



Marki, dnia 28.09.2018 roku

Tomasz Błędowski
Radny Miasta Marek

Jacek Orych
Burmistrz Miasta Marki

za pośrednictwem:

Michał Jaroń
Przewodniczący
Rady Miasta Marki

2018 10-01
11794/10/2018

Podpis

WID
01.10.2018

INTERPELACJA

Szanowny Panie Burmistrzu,

W związku z przygotowywaniem przez Pana Burmistrza projektu uchwały budżetowej Miasta Marki na 2019 rok, zwracam się do Pana Burmistrza z pytaniem jaka jest możliwość uwzględnienia w budżecie na 2019 rok realizacji inwestycji, wydatków majątkowych polegających na:

1. Poszerzeniu ul. Kosynierów wraz z budową chodnika oraz miejsc parkingowych, a także uregulowaniem prawa własności.
2. Wykonaniu chodnika przy ul. Wiejskiej.
3. Wykonaniu nawierzchni asfaltowej ul. Olsztyńskiej wraz z budową chodnika.
4. Wykonaniu nawierzchni asfaltowej ul. Zosi wraz z budową chodnika.
5. Wykonaniu nawierzchni asfaltowej ul. Skrzetuskiego.
6. Utwardzeniu ul. Wojskiego płytami MON.
7. Połączeniu ul. Wojskiego z ul. Szpitalną na wysokości wiaduktu trasy S 8 nad ul. Ząbkowską.
8. Zakupie działki i budowie placu zabaw wraz z miejscem sportowej rekreacji bądź boiska do gry w siatkówkę, koszykówkę lub piłkę nożną w rejonie znajdującym się pomiędzy ulicami: Kosynierów, Wiejska, Al. Piłsudskiego (po stronie wschodniej), Szkolna, Ząbkowska.

Ad. 1

Ulica Kosynierów jest ulicą dosyć wąską, nieposiadającą utwardzonego pobocza, gdzie jadące z przeciwnych kierunków samochody mają problem, by się minąć. Jeżeli do tego dołożymy dużą liczbę samochodów parkujących przy okolicznych posesjach i znaczne natężenie ruchu pieszego (w tym w przeważającej liczbie dzieci, rodziców z wózkami dziecięcymi, rowerzystów), które w najbliższym czasie będzie się zwiększać z powodu zintensyfikowania inwestycji budowlanych w tym obszarze, w tym zabudowy wielorodzinnej, nietrudno sobie wyobrazić jak niebezpieczne komunikacyjnie jest to miejsce. Poprawie bezpieczeństwa ruchu pieszego służyłoby również

M. P. A. K. K.

5-10-2018

wybudowanie chodnika. Inwestycja ta może wymagać także zarezerwowania środków finansowych na uregulowanie prawa własności działek.

Ad.2

Ulica Wiejska stanowi drogę często wykorzystywaną przez mieszkańców Marek, poruszających się pieszo pomiędzy Al. Piłsudskiego a ulicami: Zielną, Szwoleżerów, Kosynierów, Wojskiego. Na ulicy tej odbywa się również wzmożony ruch samochodowy, co w sytuacji braku chociażby pobocza naraża pieszych na duże niebezpieczeństwo. W najbliższym czasie obciążenie ul. Wiejskiej może ulec jeszcze zwiększeniu wobec faktu wybudowania przy niej dwóch budynków wielorodzinnych oraz prowadzonej budowy kolejnego.

Ad. 3 i 4

Zarówno ulica Olsztyńska jak i Zosi obecnie posiadają nawierzchnię gruntową utwardzoną. Z uwagi na swoje położenie ulice te są intensywnie eksploatowane przez osoby dowożące dzieci do Szkoły Podstawowej Nr 2 z całego jej południowego rejonu (od granicy Marek z Ząbkami włącznie), które szukają alternatywy dla zatłoczonych Al. Piłsudskiego i ul. Ząbkowskiej, w szczególności wobec prowadzonego przez GDDKiA remontu Al. Piłsudskiego i związanego z tym poszukiwania przez kierowców alternatywnych dróg dojazdowych. Powyższe okoliczności powodują, że stan tych ulic ulega szybkiemu pogorszeniu – tworzą się liczne koleiny i doły. Negatywnie wpływa to na bezpieczeństwo jazdy w tym rejonie, szczególnie w okresie zimowym. Nie bez znaczenia dla mieszkańców przedmiotowych ulic jest również kurz unoszący się w znacznych ilościach, gdy drogi są suche, a często przejeżdżające samochody go wzniesają. W wyniku takiej sytuacji ulice te wymagają regularnego naprawiania, a w perspektywie dłuższego czasu jest to działanie jedynie doraźne, nie likwidujące przyczyny stanu rzeczy. Jedynie budowa ulic asfaltowych o pełnym, adekwatnym do innych tego typu ulic w Markach, standardzie, wraz z budową chodnika jest w obecnej sytuacji wyjściem właściwym, likwidującym problem jak należy i zapewniającym bezpieczeństwo podróżującym, a przede wszystkim pieszym, w szczególności dzieciom, które tymi ulicami również docierają do szkoły. Ze względu na związaną z przedmiotową inwestycją koniecznością uregulowania prawa własności działek proszę o wskazanie możliwości przeprowadzenia tego bez korzystania z wykupu w trybie ZRID.

Ad. 5

Ulica Skrzetuskiego w praktyce pełni funkcję drogi zbiorczej, rozprowadzającej dla okolicznych ulic bocznych. W związku z tym jest często wykorzystywaną trasą dojazdową. Posiada ona jedynie częściowo asfaltową nawierzchnię, która nagle się urywa i przechodzi w drogę gruntową utwardzoną. Na tym nie asfaltowym odcinku występujące liczne koleiny i doły wpływają na znaczne pogorszenie bezpieczeństwa jazdy i wystąpienie awarii przejeżdżających nią samochodów mieszkańców Marek.

Ad. 6 i 7

Stan ul. Wojskiego zagraża bezpieczeństwu zarówno ludzi nią przechodzących jak i powoduje wystąpienie wysokiego ryzyka uszkodzenia samochodów tamtędy przejeżdżających. Ulica jest wręcz usiana głębokimi dołami i przejazd nią to zawsze wyzwanie czy samochód dojedzie cały czy też zostawi gdzieś zawieszenie. Niestety specyfika gruntowa tej ulicy sprawia, że równania nie przynoszą pożądanego efektu i bardzo szybko odnawiają się jej nierówności. Zdając sobie sprawę z braku możliwości wykonania w chwili obecnej tej ulicy jako asfaltowej kieruję zapytanie o możliwość wykonania rozwiązania pośredniego tj. utwardzenia ul. Wojskiego płytami MON. To umożliwi przynajmniej spokojny dojazd do posesji znajdujących się przy ul. Wojskiego. Jest to tym bardziej uzasadnione, że po oddaniu do użytku trasy S8 ul. Wojskiego może i powinna uzyskać połączenie z ul. Szpitalną (na wysokości posesji przy ul. Szpitalnej 18) poprzez wykonaną już przez Wykonawcę trasy S8 wzdłuż tejże trasy drogę asfaltową, która pozostawiona w obecnym stanie będzie niewykorzystanym wysięgnikiem ślepej ulicy prowadzącym donikąd.

Ad. 8

W obszarze, który został wskazany nie funkcjonuje obecnie żaden plac zabaw lub inne tego typu miejsce integracji dla dzieci oraz dorosłych. Miasto Marki nie posiada w tym rejonie odpowiedniej dla tego celu działki. Inwestycja w przestrzeń publiczną jest konieczna z uwagi na rozwój tego obszaru jaki nastąpił w ostatnich latach. Już teraz w najbliższej okolicy zlokalizowanych jest wiele domów jednorodzinnych oraz duże osiedla mieszkaniowe przy ul. Kosynierów, Pałacowej czy też Szpitalnej, a także domy wielorodzinne przy ul. Wiejskiej, gdzie obecnie budowany jest kolejny. Mieszkańców przybywa, w dużej części są to młode małżeństwa z dziećmi. Z uwagi na to znalezienie odpowiedniej działki dla obiektu typu plac zabaw czy miejsce sportowej rekreacji bądź boisko do gry w siatkówkę, koszykówkę lub piłkę nożną będzie nieuniknione.

Wyżej wymienione sprawy dotyczą istotnych dla mieszkańców Marek kwestii, jakimi są poprawa stanu infrastruktury drogowej Miasta Marki, a w konsekwencji również i bezpieczeństwa osób korzystających z dróg, chodników, a także możliwości skorzystania z miejsc relaksu i odpoczynku. Realizacja przedmiotowych przedsięwzięć jest w pełni uzasadniona i nieodzowna, dlatego też kieruję do Pana Burmistrza pytanie jak na wstępie.



Tomasz Błędowski